
Stránka 1 z 4 
 

Příkazní smlouva 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

mezi smluvními stranami: 

 

 

4-Energetická, a.s. 

Se sídlem Praha 4 Nusle, Táborská 350/32, PSČ 140 45 

IČ: 285 50 901 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. č. ú.: 118755329/0800 

Spisová značka B 15147 vedená u Městského soudu v Praze 

 

Zastoupená:  Filipem Neusserem, předsedou představenstva  

a Ing. Vladimírem Vedralem, místopředsedou představenstva 

 

(dále jen „Příkazce“) 

 

a 

 

Ing. Alen Jusić 

Petyrkova 1955/3, 148 00 Praha 4 

XXX 

XXX 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. XXX 

 

(dále jen „Příkazník“) 

 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy 

Příkazník se zavazuje pro Příkazce obstarat tuto záležitost: 

- činnosti spojené s výkonem funkce energetika společnosti v rozsahu uvedeném 

v Příloze č. 1 této smlouvy.  

 

Čl. 2 

Povinnosti příkazníka 

2.1 Příkazník je povinen záležitost uvedenou v čl. 1 této smlouvy obstarat osobně, poctivě a 

pečlivě podle svých schopností. Pokud Příkazník svěří provedení příkazu jinému, 

odpovídá Příkazci, jako by příkaz prováděl sám.  

2.2 Příkazník je povinen se při obstarávání uvedené záležitosti řídit podle pokynů Příkazce; 

od těchto pokynů se může odchýlit pouze, pokud je to nezbytné v zájmu Příkazce a není 

možno včas obdržet jeho souhlas.  

javascript:void(0)


Stránka 2 z 4 
 

2.3 Příkazník je povinen podat příkazci kdykoli v rozumné době na jeho žádost podrobnou 

zprávu o postupu plnění příkazu a převést na Příkazce všechen užitek z provedeného 

příkazu. 

2.4 Po provedení příkazu je Příkazník povinen předložit Příkazci vyúčtování. 

 

Čl. 3 

Povinnosti příkazce 

3.1 Příkazce je povinen poskytnout Příkazníkovi předem na jeho písemnou žádost přiměřené 

prostředky nezbytné ke splnění příkazu a nahradit Příkazníkovi potřebné a užitečné 

náklady vynaložené při provádění příkazu.  

3.2 Příkazce je dále povinen na žádost Příkazníka kdykoli v rozumné době poskytnout 

doplňující nebo upřesňující pokyny pro činnost Příkazníka, pokud je jich nezbytně třeba k 

obstarání záležitosti uvedené v čl. 1 této smlouvy.  

3.3 Příkazce je rovněž povinen udělit Příkazníkovi plnou moc ve všech případech, kdy je 

toho nezbytně třeba k obstarání sjednané záležitosti, a poskytnout osobní součinnost tam, 

kde je to s ohledem na aplikovatelnou právní úpravu nezbytné k naplnění účelu této 

smlouvy. 

 

Čl. 4 

Odměna 

4.1 Příkazce se zavazuje zaplatit Příkazníkovi odměnu ve výši XXX Kč/hod. 

4.2 Tato odměna je splatná do 14 dnů od dne doručení příslušné faktury úspěšného obstarání 

záležitosti uvedené v čl. 1 této smlouvy.  

4.3 Pokud nemohla být sjednaná záležitost úspěšně obstarána bez viny na straně Příkazníka, 

je výše uvedená odměna splatná do 14 dnů ode dne, kdy se taková skutečnost stala 

zřejmou, a byla Příkazci sdělena Příkazníkem.  

4.4 Odměna bude převedena na účet Příkazníka. 

 

Čl. 5 

Ostatní ujednání 

5.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran.   

5.2 V případě, že tato smlouva podléhá uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  

o registru smluv, smluvní strany berou na vědomí, že smlouva může být uveřejněna 

v příslušném registru smluv. V takovém případě zajistí uveřejnění smlouvy Příkazce. 

5.3 Smluvní strany s cílem chránit své obchodní tajemství potvrzují, že obsah ujednání 

uvedený v Čl. 4, odst. 4.1 této smlouvy tvoří jejich obchodní tajemství a nesmí být 

zveřejněn. V případě uveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv musí být tento údaj znečitelněn. 

5.4 V případě, že tato smlouva bude shledána neplatnou nebo neúčinnou z důvodu 

neuveřejnění vyžadovaného právními předpisy nebo pouze částečného uveřejnění, hodlají 

smluvní strany uzavřít dohodu o narovnání, která mezi nimi potvrdí právní stav, který by 

javascript:void(0)


Stránka 3 z 4 
 

existoval při plné platnosti a účinnosti smlouvy. Při nedodržení této povinnosti se uplatní 

ustanovení § 1729 občanského zákoníku. 

 

Čl. 6 

Závěrečná ujednání 

6.1 Tato smlouva je platná ke dni podpisu obou Smluvních stran a účinná od 1. 6. 2020. 

6.2 Smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2020.  

6.3 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může před uplynutím doby jejího trvání 

zaniknout dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran.  

6.4 Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 

Smluvní strany se dohodly, že výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc a počíná běžet od 

prvního kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď 

doručena druhé smluvní straně. 

6.5 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6.6 Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každý z účastníků po jednom 

vyhotovení. 

6.7 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jsou oprávněny smlouvu uzavřít, její 

obsah je jim znám a na důkaz své svobodné a vážné vůle připojují svůj podpis. 

 

 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu činnosti. 

 

 

 

V Praze dne        V Praze dne 

 

Za Příkazce:       Za Příkazníka: 

 

 

………………………     ……………………… 

Filip Neusser,       Ing. Alen Jusić 

předseda představenstva 

  

  

……………………… 

Ing. Vladimír Vedral,  

místopředseda představenstva 

  



Stránka 4 z 4 
 

Příloha č. 1:  
 

Specifikace předmětu činnosti 

 

Součástí výkonu funkce energetika společnosti je zejména, nikoliv však výlučně: 

- sjednávat harmonogramy odběrů energií; 

- vyhodnocovat účinnosti zdrojů tepelné energie, navrhuje a kontroluje opatření  

ke snížení energetické náročnosti; 

- komunikovat s organizacemi působícími v oblasti energetiky – ERÚ, MŽP, ČSÚ, atd. 

- podílet se na plánech oprav a investic; 

- tvořit předběžnou cenu tepelné energie v souladu s právními předpisy, regulativy  

a normami České republiky, které tvorbu tohoto ukazatele upravují a definují; 

- tvořit konečnou cenu tepelné energie v souladu s právními předpisy, regulativy  

a normami České republiky, které tvorbu tohoto ukazatele upravují a definují; 

- v souladu se smluvními podmínkami a lhůtami zajišťovat plnění všech povinností vůči 

odběratelům tepelné energie a dodavateli plynu, tepla elektřiny a vody; 

- podílet se na tvorbě ekonomických plánů Příkazce; 

- podílet se na vyúčtování tepla konečným odběratelům; 

- podílet se na vyřizování reklamací dodávek a fakturace tepelné energie; 

- podílet se na sjednávání ceny a technických parametrů energií od dodavatelů; 

- další služby a poradenství dle aktuální situace a přání Příkazce. 

 


